
2019年度  萌友会理事会 事務局議事資料 
 

令和元年１１月９日（土） １１：００ 於：都市システム工学科・製図室 
 
出席予定者 小林紘実(1)，吉永清克(2), 澤田俊郎(3),友久誠司(4), 寅屋雅昭(6)， 

百石義明(12),中村康彦(14),卯城拓也(特)，森本真一(23),大畑典久(特),  

増田雄大(43)，高橋 悠(52)，松本未来(53)，内藤永秀(特) 

（事務局）生田麻実(会計責任者), 古小路祐介，山本泰之          計17名 

                                       

【報 告】 

１）萌友会会長改選 R1.5.4付総会にて議決 

   旧) 山本勝也(17) → 新) 高田和裕(22) 

 

２）平成30年度事業報告 

1. 平成30年度理事会開催 H30.11.3 

2. 会報25号発行 H30.11.15 

3. 在校生向け進路説明会 R1.1.23 

 

３）会計報告     （会計監査：R1.10.31 C23森本真一氏、C42池藤八起氏） 

平成30年度 収支決算報告 

収入の部                        （円） 

前年度繰越金 

預金利子 

会費納入（C53回卒業生43名(内2名未納)・2年分） 

5,551,519 

10 

82,000 

単年度(H30年度)収入合計 

繰越金含め合計 

82,010 

5,633,529 

支出の部                        （円） 

事務費 (内、ホームページサーバ代 5,142円) 

会報25号印刷・郵送・作成費 

在校生向け進路説明会 (運営費) 

交通費 

理事会（運営費） 

寄付金（学科） 

事務局運営謝礼費 

次年度繰越金 

8,272 

192,404 

126,792 

4,000 

50,294 

50,000 

40,000 

5,161,767 

単年度(H30年度)支出合計 

繰越金含め合計 

471,762 

5,633,529 

 
４）令和元年度事業計画 

1. 理事会の開催（R1.11.9 本日） 

2. 檀先生退職記念祝賀会 R1.5.4 (檀和秀先生退職記念事業会 主催) 

3. 第8回明石高専萌友会総会・臨時理事会開催 R1.5.4 

4. 在校生向け進路説明会 R1.5.22 

5. ホームページBLOG開設：http://hoyukaicivil.sblo.jp/ R1.5.22 

6. 会報26号発行 R1.10.1 

7. 会費請求 (西暦で末尾が0と5の年) 

http://hoyukaicivil.sblo.jp/

